[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:
 Indicação n.º 066 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 01/06/2016.
Horário: __15h00min_____
__________________________
INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, estudo para DENOMINAÇÃO DE RUA, na travessa da Rua Sete de Setembro objetivando homenagear o saudoso Sr. SANDRO SALETTI (Histórico em apenso).
JUSTIFICATIVA:

A denominação da referida travessa trará grandes benefícios aos seus moradores, pois as concessionárias de serviços públicos, bem como os correios deixam de prestar seus serviços pela falta exata da localização dos imóveis, como também será uma forma de homenagear o saudoso Sr. SANDRO SALETTI.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 01 de junho de 2016.

WAGNER BENTO DA COSTA
Vereador
HISTÓRICO DO HOMENAGEADO

SANDRO SALETTI, nasceu em 13/02/1967, filho de Leonel Pedro Saletti, que foi vice-Prefeito e Vereador em      Pariquera-Açu, e da Professora Maria da Graça Gomes Saletti.
Participou de times de futebol na adolescência como o Palmeirinha. Participou de movimentos estudantis, sempre teve excelente relacionamento na sociedade pariquerenses devido a sua generosidade, seu caráter e sua educação. Aluno exemplar em todos os aspectos, se formou em Direito pela Universidade Metodista de Piracicaba no ano de 1989.

Começou a advogar juntamente com seu pai nesta cidade, por um curto período, onde pôde entrar com uma ação para mais de 100 funcionários do Estado reivindicando benefícios salariais.

Advogou gratuitamente para diversas pessoas de classe baixa no município.

Em 20 de agosto de 1990 sofreu um acidente automobilístico gravíssimo na cidade de Barretos, que matou também o jovem Danilo Simonetti Guatura, e desde então viveu de maneira vegetativa, até o dia 18 de setembro de 2006, quando veio a falecer.
Pariquera-Açu, 01 de junho de 2016.

WAGNER BENTO DA COSTA

Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]